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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 78 (FLF alm. del) stillet den 6. 

november 2014 efter ønske fra Per Clausen (EL) 

  

Spørgsmål nr. 78: 

 

”Hvilke initiativer agter ministeren at iværksætte for at stramme op på overholdelse 

af regler om medicinanvendelse minkbesætninger, når det tages i betragtning, 

at der i den seneste offentliggjorte kontrolrapport fra Fødevarestyrelsens 

Veterinærrejsehold blev fundet overtrædelser i 53 pct. af de kontrollerede 

besætninger, jf. http://www.foedevarestyrelsen.dk/SiteCollectionDocuments/ 

25_PDF_word_filer%20til%20download/05kontor/Kampagneafrapporteringer/ 

Minkkampagne%202013_slutrapport.pdf?” 

  

Svar: 

 

Jeg har indhentet bidrag fra Fødevarestyrelsen, hvortil jeg henholder mig: 

 

”Kampagnen ”Minkkampagne – medicin og dyrevelfærd” fra 2013 omhandlede 205 tilfældigt 

udvalgte minkfarme, som alle indgik i undersøgelsen vedrørende gruppeindhusning af mink. Af de 

205 tilfældigt udpegede minkfarme blev 51 minkfarme risikoudpeget til medicinkontrol på 

baggrund af anvendelse af foder- og vandmedicinering.  

 

På de risikoudpegede farme fandt Fødevarestyrelsens Veterinærrejsehold overtrædelser af regler 

om medicinanvendelse i 53 pct. af de udpegede minkfarme. Overtrædelserne blev sanktioneret 

efter gældende regler med indskærpelser og administrative bøder. 

 

Da medicinkontrollen blev gennemført på risikoudpegede minkfarme, kan kontrolresultatet ikke 

formodes at være repræsentativt for minkfarme generelt. Kampagnens formål var at gennemføre 

en mere dybdegående kontrol og vejledning. Dette formål er indfriet. Kampagnen har dermed øget 

synligheden af kontrollen gennem information før, under og efter kampagnen, hvormed branchens 

opmærksomhed på regler om medicin til mink er styrket, ligesom konsekvenserne ved 

overtrædelse er kommunikeret.  I 2014 er der gennemført endnu en kampagne; ”Medicin mink 

2014”, hvor der føres kontrol af dyrlæger med sundhedsrådgivningsaftaler med minkfarme. 

Resultaterne heraf forventes at foreligge i løbet af første kvartal af 2015.  
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Det kan endvidere oplyses, at der i 2009 blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af 

repræsentanter fra Kopenhagen Fur, Den Danske Dyrlægeforening, Justitsministeriet og 

Fødevareministeriet. Arbejdet førte til følgende initiativer:  

 

1. Uddannelseskrav til minkavlere med i ikrafttrædelse per 1. januar 2012 

2. Obligatorisk sundhedsrådgivningsaftale i minkbesætninger med i ikrafttrædelse 1. april 2011 

3. Branchekodeks for god farmpraksis (udarbejdet af branchen) 

 

Fælles for de tre initiativer er, at de hver især skal bidrage til at højne dyrevelfærden og 

regelefterlevelsen på minkfarmene. Fødevarestyrelsen vurderer, at det vil være relevant at 

evaluere effekten af initiativerne i 2015.” 

 

På baggrund af kontrolkampagnerne samt resultatet af den kommende evaluering, vil jeg vurdere, 

hvilke indsatser, der bør iværksættes. 

 

 

Dan Jørgensen 

 

 

/ Kasper Rasmussen 


